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   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E POSAÇME E SHKALLËS SË PARË 

PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 

 

                                              NJOFTIM PËR MEDIAT      

1. Kërkuesi Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

me datë 25.02.2025 ka paraqitur pranë Gjykatës kërkesën me objekt: “Marrjen në pyetje 

dhe verifikimin e kushteve të zbatimit të masave të sigurimit personal me karakter 

shtrëngues, caktuar ndaj personave nën hetim Edmond Tërthorja, etj...”.   

2. Në përfundim të gjykimit, Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar me trup gjykues të përbërë nga gjyqtare Etleva Deda, bazuar në 

nenet 103, 112, 230, 232 pika 1 gërma “dh”, 234, 237, 238, 244, 245 dhe 248 të 

K.Pr.Penale, me vendimin Nr. 23, datë 26.02.2025, vendosi:  

1. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues 

“Arrest në burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin 

nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Edmond Tërthorja, si i 

dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 

të Kodit Penal (në gjashtë raste të procedurave të prokurimit të zhvilluara).  

 

2. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues 

“Arrest në burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin 

nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar ndaj personit nën hetim Amarildo Lleshi, si i dyshuar 

për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo 

ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal 

(në pesë raste të procedurave të prokurimit të zhvilluara). 

 

3. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues 

“Arrest në burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin 

nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar ndaj personit nën hetim Mehmet Qoshja, si i dyshuar 

për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo 

ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal 

(në tre raste të procedurave të prokurimit të zhvilluara). 
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4. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues 

“Arrest në burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin 

nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar ndaj personit nën hetim Altin Murto, si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo 

ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal 

(në dy raste të procedurave të prokurimit të zhvilluara). 

 

5. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues 

“Arrest në shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin 

nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar ndaj personit nën hetim Agim Sefa, si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo 

ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit 

Penal. 

-Urdhërohet shtetasi Agim Sefa, të mos largohet nga banesa e tij, me adresë 

banimi në ****. 

 

6. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues 

“Arrest në shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin 

nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar ndaj personit nën hetim Arjan Buliqi, si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo 

ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit 

Penal. 

-Urdhërohet shtetasi Arjan Buliqi, të mos largohet nga banesa e tij, me adresë 

banimi në ****. 

 

7. Zëvendësimin e masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin nr. 9, datë 

24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Serafin Skënderi, me masën e 

sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur në policinë gjyqësore”, parashikuar 

nga neni 234 i K.Pr.Penale, si i dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e 

barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, 

parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Serafin Skënderi, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

8. Zëvendësimin e masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin nr. 9, datë 

24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Ilir Kusi, me masën e sigurimit 

personal “Detyrim për t’u paraqitur në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 

234 i K.Pr.Penale, si i dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë 
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së pjesëmarrësve në tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar 

nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Ilir Kusi, që të paraqitet para oficerit të policisë 

gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

9. Zëvendësimin e masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin nr. 9, datë 

24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Dritan Laçi, me masën e sigurimit 

personal “Detyrim për t’u paraqitur në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 

234 i K.Pr.Penale, si i dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë 

së pjesëmarrësve në tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar 

nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Dritan Laçi, që të paraqitet para oficerit të policisë 

gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

10. Zëvendësimin e masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin nr. 9, datë 

24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Azem Parllaku, me masën e 

sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur në policinë gjyqësore”, parashikuar 

nga neni 234 i K.Pr.Penale, si i dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e 

barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, 

parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Azem Parllaku, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

11. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues 

“Arrest në shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin 

nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Artur Koleci, si i dyshuar për 

kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo 

ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit 

Penal. 

-Urdhërohet shtetasi Artur Koleci, të mos largohet nga banesa e tij, me adresë 

banimi ****. 

 

12. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues 

“Arrest në shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin 

nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin 

dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Radion Dhromi, si i dyshuar 

për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo 

ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit 

Penal. 

-Urdhërohet shtetasi Radion Dhromi, të mos largohet nga banesa e tij, me adresë 

banimi ****. 
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13. Zëvendësimin e masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin nr. 9, datë 

24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Blenard Spaho, me masën e 

sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur në policinë gjyqësore”, parashikuar 

nga neni 234 i K.Pr.Penale, si i dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e 

barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, 

parashikuar nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Blenard Spaho, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

14. Zëvendësimin e masës së sigurimit personal me karakter shtrëngues “Arrest në 

shtëpi”, parashikuar nga neni 237 i K.Pr.Penale, caktuar me Vendimin nr. 9, datë 

24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Tedi Proda, me masën e sigurimit 

personal “Detyrim për t’u paraqitur në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 

234 i K.Pr.Penale, si i dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë 

së pjesëmarrësve në tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar 

nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Tedi Proda, që të paraqitet para oficerit të policisë 

gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

15. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur 

në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, caktuar me 

Vendimin nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Enkeleda 

Sallaku, si e dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së 

pjesëmarrësve në tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar 

nga nenet 258 e 25 të Kodit Penal (në dy raste të procedurave të prokurimit të 

zhvilluara). 

-Urdhërohet personi nën hetim Enkeleda Sallaku, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

16. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur 

në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, caktuar me 

Vendimin nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Klara Jahollari, 

si e dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 

të Kodit Penal (në dy raste të procedurave të prokurimit të zhvilluara). 

-Urdhërohet personi nën hetim Klara Jahollari, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

17. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur 

në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, caktuar me 

http://www.gjp.gov.al/


Rruga “Jordan Misja” Nr.1, 1057 Tiranë; tel/fax 0035542231527; ëëë.gjp.gov.al 

 
 

Vendimin nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Ilir Kapaj, si i 

dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 

të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Ilir Kapaj, që të paraqitet para oficerit të policisë 

gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

18. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur 

në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, caktuar me 

Vendimin nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Erjola Kopali, 

si e dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 

të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Erjola Kopali, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

19. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur 

në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, caktuar me 

Vendimin nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Klea Lekocaj, si 

e dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 

të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Klea Lekocaj, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

20. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur 

në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, caktuar me 

Vendimin nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Romina Koto, si 

e dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shpërdorimi i detyrës”, parashikuar nga 

neni 248 i Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Romina Koto, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

21. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur 

në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, caktuar me 

Vendimin nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Bejo Bizhga, si i 

dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shpërdorimi i detyrës”, parashikuar nga 

neni 248 i Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Bejo Bizhga, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 
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22. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur 

në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, caktuar me 

Vendimin nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Etleva Shore, si 

e dyshuar për kryerjen e veprës penale “Shkelja e barazisë së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande publike”, në bashkëpunim, parashikuar nga nenet 258 e 25 

të Kodit Penal. 

-Urdhërohet personi nën hetim Etleva Shore, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

23. Vazhdimin e zbatimit të masës së sigurimit personal “Detyrim për t’u paraqitur 

në policinë gjyqësore”, parashikuar nga neni 234 i K.Pr.Penale, caktuar me 

Vendimin nr. 9, datë 24.02.2025 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ndaj personit nën hetim Rezearta 

Dervishi, si e dyshuar për kryerjen e veprës penale “Falsifikimi i dokumentave”, 

e kryer në bashkëpunim, më shumë se njëherë, parashikuar nga neni 186/2 i Kodit 

Penal (katër raste). 

-Urdhërohet personi nën hetim Rezearta Dervishi, që të paraqitet para oficerit të 

policisë gjyqësore, të hënën e parë dhe të tretë të çdo muaji, ora 11:00. 

 

24. Urdhërohet Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

dhe Byroja Kombëtare e Hetimit për ekzekutimin e këtij vendimi. 

 

25. Ndalohet publikimi i këtij vendimi, në referim të nenit 103 të Kodit të Procedurës 

Penale.  

 

26. Kundër këtij vendimi lejohet e drejta e ankimit, brenda afatit ligjor, në Gjykatën 

e Posaçme të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Tiranë. 

 

 

Tiranë, më datë 26.02.2025 

 

 Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
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